
Penktadienis, 2021 m. rugpjūčio 27 d.  
 

- Karikatūra, tapusi realybe. Kijeve atidaryta 

humoristinių piešinių paroda, apimanti 

šiandienos Rusijos gyvenimą. Fotoreportažas 
2021-08-24 

 
 

Šiandien, rugpjūčio 20 d., Kijeve atidaryta piešinių paroda, humoristiškai vaizduojanti dabartinės 

Rusijos gyvenimą, galerijoje „TADZIO“, veikiančioje adresu 7 Desyatinny skg. , 2 salėje, greta 

Istorijos muziejaus. Parodoje eksponuojami karikatūristų piešiniai, publikuoti žurnaluose „Perec“ 

ir „Krokodil“. 

https://foreignpolicy.com.ua/wp-content/uploads/2021/08/19a6344-768x512-1.jpg


 
 

Parodoje pristatomi Igorio Aleksandrovičiaus, kuris 1952–1991 metais dirbo žurnale „Perec“, 

darbai. 



 



 

Karikatūristų kūryba leidžia suprasti, kaip buvo užprogramuota Vladimiro Putino, Sergejaus 

Lavrovo, Aleksandro Lukašenkos ir kitų posovietinės koncentracijos stovyklos veikėjų 

psichologija. 



 



 

Žurnalų „Krokodil“ ir „Perec“ viršeliai  tarsi įgavo naują gyvenimą ir juokingai vaizduoja 

šiandieninės Rusijos gyvenimą. Įdomiausi animaciniai filmai temomis: sukčiavimas rinkimuose, 

privatizavimas, disidentų persekiojimas. 



 



 
 

Pasak organizatorių, parodos motyvas  - Sovietų Sąjungos karikatūristų darbai, įkūnijantys 

šiandienos „Putino erezijos“ realybę - su interaktyviais įrodymais iš šiuolaikinės Rusijos 

gyvenimo. 



 



 
 

Komentuodamas „Krymo naujienas“ Igorio Borisovičiaus anūkas Fiodoras sakė, kad baimės, 

kurias sovietų žmogus jautė Vakarams, dabar Rusijoje yra itin aktualios. 

 

Šiuolaikinė Rusija yra tarsi šių baimių karikatūra, ji pastatyta remiantis sovietinių karikatūrų 

motyvais “, - teigė jis. 

. 





 
 

Kultinių žurnalų karikatūros yra aktualios ir šiandien. 



 
 

Nepaisant metų, rusų galvose vėl įsitvirtino Vakarų baimė. 





 
 

Tarp piešinių - ir Putino atėjimo į valdžią istorija. 



 
 

Rūšiavau senelio, dirbusio žurnale „Perec“, archyvus ir planavau surengti parodą, kuri 

neabejotinai dabar labai aktuali “, - mintimis dalijosi karikatūristo anūkas. 



 



 



 
 

Parodoje pristatomi originalūs piešiniai, kurie buvo publikuoti žurnaluose „Perec“ ir „Krokodil“. 





 
 

Beveik pusė rusų pateisina sovietų vado Josifo Stalino represijas. 





 
 

Igorio Aleksandrovičiaus piešinių paroda, kuri vyks rugsėjo 20–30 d., yra nemokama. 



 
 

Nuotrauka: Bogdanas Daciukas 

 


